

הירקון 3 בני ברק, מגדלי LYFE בניין B טל. 03-5635050 פקס. 03-5617166

יפעת מידע תקשורת

13.97x30.88	1	עמוד 12	ידיעות אחרונות - כותרת	02/04/2025	93642389-4
אוניברסיטת בר איל - 23378					



רוני ואודל פרץ
בודקות את
ג'וני | צילום:
אפי שריר

דוקטור הבובה חולה

למיזם "בית החולים לבובות" בפקולטה לרפואה בצפת הייתה השנה משמעות מיוחדת • מאות ילדים מפונים מהצפון הגיעו לבית החולים, ודרך הטיפול בבובות סיפרו על החוויות שלהם מהמלחמה • רוני בת השבע הביאה את ג'וני ש"מאוד מפחד להישאר לבר", ויצאה עם דוב בריא ועם כלים להתמודדות

יאיר קראוס

רוני ואחותה אודל הגיעו אל חדר המיון בבית החולים המיוחד שנפתח ברחבת הפקולטה לרפואה בצפת כשהראשונה ניכרת על פניהן. בידדים חוששות החזיקה רוני את תולי, בובת החתול שלה שנותרה בבית בעת מתקפת הטילים ואת הדוב ג'וני שמלווה אותה מאז שעזבו את הבית. אודל הביאה בובה של ילדה קטנה. רוני (7) ואודל (4) פרץ פונו מביתן שספג נזק כבר מפגיעת רקטה במושב אביבים, והיטלטלו בין ערים, בתים וגני ילדים עד שהשתקעו בבית זמני בצפת. הן ועוד יותר מאלף הורים וילדים בני שלוש עד עשר הגיעו השבוע עם הדובי או הבובה האהובים עליהם כדי שהסטודנטים לרפואה יעניקו להם טיפול מסור ב"בית החולים לבובות" שמתקיים זו השנה ה-12 בפקולטה לרפואה בגליל ע"ש עזריאלי של **אוניברסיטת בר-אילן**.

כמו בחדר מיון אמיתי, הילדים והוריהם עמדו בתורים הארוכים והמתינו בסבלנות שהצוות יתפנה לטפל בהם. כשהגיע תורן של האחיות פרץ, הרופאים הניחו את הבובות על מיטת הטיפולים ויחד עם רוני ואודל ערכו להן אבחון ראשוני. השתיים, שמאז הפיננו צמודות להוריהן ומתקשות לדבר עם זרים, הסכימו לשתף פעולה למען הבובות הפצועות. "תולי הייתה בבית כשהוא נשרף ושאפה הרבה עשן וכואבת לה הבטן", סיפרה רוני. "ג'וני היה איתי כל הזמן ולא נפגע, אבל הוא מאוד מפחד להישאר לבר".

רוני הרכיבה על פניה של תולי מסכת חמצן ומרדה לה לחץ רם, והדובי ג'וני קיבל עירוי נוזלים. אחר כך הבובות הופנו להמשך טיפול ב"חדר הרגשות", שם חיכו להן שתי סטודנטיות לתואר שני

בפסיכולוגיה קלינית. האחיות התבקשו לסמן איפה כואב לבובות, וכך הצליחו לדבר גם על החששות והפחדים שלהן, שמשותפים לילדים רבים שפונו מבתיהם. "זו הפעם הראשונה שאני רואה את הבנות משתפות ככה ברגשות ובחוויה שלהן מהמלחמה", אמרה בהתרגשות אמון, ד"ר שירה פרץ, שעובדת בפקולטה כאחראית על תחום הגנום, שחוויה הפ" עם מהצד השני את המיזם של בית החולים לבובות, שמאחורי התמיכה והמימון שלו עומד פרדי זינגר, מייסד קרן מת"ת - בשביל המשפחה.

"רוני חוששת להישאר לבר", מספרת שירה. "אודל עבדה שישנה גנים מאז 7 באוקטובר והיא מאוד מפוחדת ולא מדברת עם מי שלא שייך למשפחה הקרובה". גם אודל נפתחה במהלך הטיפול בבובות ודיברה עם הצוות הרפואי שרכש את אמונה. השתיים סיפרו על הפחד מהאזעקות, על השריפה שכילתה את בני תן, על הגעגועים לחברות ועוד.

במסגרת המיזם התנסו הילדים בהליך הרפואי המדמה בית חולים אמיתי: החל מקבלה ורישום, המשך במיון, דרך אבחון ועד טיפול במחלקות השונות - אורתופדיה, קרדיולוגיה, מעבדה, בית מרקחת ועוד. מטרתן בשגרה היא להפגי חששות מטיפולים רפואיים ולהעניק לילדים חוויה חיובית ללא חשש, אך השנה נוספה לו משמעות נוספת וחשובה לא פחות: לאפשר להם להיפתח ולספר על התחושות שלהם באמצעות הבובות, וללמד אותם להתמודד עם החרדות בדרכים יצירתיות המעניקות שליטה ורוגע. "הבנות למדו טכניקות של נשימה כמו של הדג אבונפחא וקיבלו בועות סבון כדי לתרגל נשימה איטית ועמוקה", מספרת פרץ. "שמחתי שהראו להן דרך נוספת לשחרר את הפחד".